АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СРЕДНЕ УРАЛЬСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Среднеуральск

О содействии военному комиссариату города Верхняя Пышма
Свердловской области в организации весеннего призыва граждан

1994 - 2006 годов рождения на военную службу в 2024 году

В соответствии с Федеральным законом от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ
«О воинской обязанности и военной службе», постановлениями Правительства
Российской Федерации от 11 ноября 2006 года № 663 «Об утверждении Положения
о призыве на военную службу граждан Российской Федерации», от 4 июля 2013
года N° 565 «Об утверждении Положения о военно-врачебной экспертизе»,
администрация городского округа Среднеуральск
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить состав призывной комиссии городского округа Среднеуральск
согласно приложению № 1 (прилагается).

2. Организовать работу призывной комиссии городского округа
Среднеуральск в период осуществления призыва граждан Российской Федерации
в возрасте от 18 до 30 лет, не пребывающих в запасе и подлежащих призыву
с 01 апреля по 15 июля 2024 года.

3. Медицинское освидетельствование граждан, подлежащих призыву
на военную службу, провести в помещении призывного пункта военного
комиссариата города Верхняя Пышма Свердловской области в период:
с 01 по 05, с 08 по 12, с 15 по 19, с 22 по 26 апреля; 02, 16, 23, 30 мая; 06, 13, 20, 27
июня; 04, 11 июля 2024 года.

4. Рекомендовать главному врачу ГАУЗ СО «Верхнепышминская ЦГБ
им. П.Д. Бородина» В.Г. Денисову, главному врачу ГАУЗ СО «Верхнепышминская
стоматологическая поликлиника» А.С. Макаренко в части, их касающейся:

4г1. направить врачей-специалистов и средний медицинский персонал
в помещение призывного пункта военного комиссариата города Верхняя Пышма
Свердловской области для работы по медицинскому освидетельствованию граждан,
подлежащих призыву на военную службу, с сохранением среднемесячной
заработной платы, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению
(прилагается) в период: с 01 по 05, с 08 по 12, с 15 по 19, с 22 по 26 апреля;
02, 16, 23, 30 мая; 06, 13, 20, 27 июня; 04, 11 июля 2024 года

Бланк № 0019973

2

с 08.00 часов до 13.00 часов. Врачу, руководящему работой
по освидетельствованию граждан, подлежащих призыву на военную службу
установить рабочий день с 09.00 часов до 14.00 часов;

4.2. провести внеочередное дополнительное обследование граждан,
подлежащих призыву на военную службу, по направлению призывной комиссии
городского округа Среднеуральск, обеспечить их необходимым количеством
койко-мест в лечебных учреждениях;

4.3. направить в военный комиссариат города Верхняя Пышма Свердловской
области амбулаторные карты, списки состоящих на диспансерном учете по поводу
нервно-психических, кожно-венерологических, наркологических, инфекционных
заболеваний, трахомы, хронических заболеваний внутренних органов, костей,
мышц, суставов и выписки из историй болезней, данные врачебного обследования
и диспансерного наблюдения граждан, подлежащих призыву на военную службу;

4.4. обеспечить врачей-специалистов, проводящих медицинское
освидетельствование граждан, необходимым инструментарием, медицинским
и хозяйственным имуществом согласно требованиям постановления Правительства
Российской Федерации от 4 июля 2013 года № 565;

4.5. перед медицинским освидетельствованием граждан, подлежащих призыву
на военную службу, провести:

- флюорографическое исследование грудной клетки в двух проекция;
- электрокардиографическое исследование;
- анализ крови (скорость оседания эритроцитов, лейкоцитов, гемоглобин);
- анализ мочи (плотность, белок);
- анализ крови на ВИЧ;
- анализ крови на маркеры гепатита В и С.
Кроме того, при необходимости, гражданам провести плановые

профилактические прививки по месту жительства.
5. Рекомендовать начальнику межмуниципального отдела МВД России

«Верхнепышминский» С.В. Запецкому:
5.1. организовать взаимодействие с военным комиссариатом города Верхняя

Пышма Свердловской области в работе по обеспечению исполнения гражданами
воинской обязанности;

5.2. осуществлять розыск и при наличии законных оснований задерживать
граждан, уклоняющихся от призыва на военную службу, если в отношении
указанных граждан ведется уголовное преследование, а в случае возбуждения дел
об административных правонарушениях о неисполнении гражданами обязанностей
по воинскому учету, в том числе по получению повестки, или об уклонении
граждан от медицинского освидетельствования либо медицинского обследования
при обращении должностных лиц военного комиссариата города Верхняя Пышма
Свердловской области, уполномоченных составлять протоколы
об административных правонарушениях, доставлять граждан, совершивших
указанные правонарушения, в служебные помещения межмуниципального отдела
МВД России «Верхнепышминский» и применять иные меры обеспечения
производства по делам об административных правонарушениях (с уведомлением
должных лиц военного комиссариата);

5.3. при поступлении письменных обращений в целях пресечения

Бланк N2 0019973

3

противоправных действий в отношении сотрудников военного комиссариата города
Верхняя Пышма Свердловской области либо администрации городского округа
Среднеуральск в ходе оповещения граждан для явки на мероприятия призыва
выделять сотрудников полиции в сопровождение;

5.4. обеспечить охрану общественного порядка в местах сбора граждан
на призывном пункте военного комиссариата города Верхняя Пышма Свердловской
области в дни отправок призывников на сборный пункт Свердловской области.

6. Начальнику МКУ «Управление образования городского округа
Среднеуральск» Е.С. Сюзевой направить специалиста для организации военно-
патриотической работы с гражданами, подлежащими призыву на военную службу
в период работы призывной комиссии городского округа Среднеуральск.

7. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений,
учебных заведений, освобождать граждан от работы (учебы) на время, необходимое
для прохождения медицинского освидетельствования, дополнительного
медицинского обследования и обеспечить своевременную явку на заседания
призывной комиссии городского округа Среднеуральск.

8. Военному комиссару города Верхняя Пышма Свердловской области
Ю.В. Саитову в срок до 20 июля 2024 года проинформировать главу городского
округа Среднеуральск об итогах проведения весеннего призыва граждан
1994-2006 годов рождения на военную службу.

9. Председателю призывной комиссии городского округа Среднеуральск
А.В. Стасёнок совместно с военным комиссаром города Верхняя Пышма
Свердловской области Саитовым Ю.В. подготовить информацию об итогах
весеннего призыва граждан 1994-2006 годов рождения Губернатору Свердловской
области в срок до 30 июля 2024 года.

10. Признать утратившим силу постановление администрации городского
округа Среднеуральск от 26.09.2023 № 862-ПА «О содействии военному
комиссариату города Верхняя Пышма Свердловской области в организации осеннего
призыва граждан 1996-2005 годов рождения на военную службу в 2023 году».

11. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы городского округа Среднеуральск В.Г. Садырева.

12. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой
информации «Вести ГО Среднеуральск», сетевом издании «Среднеуральский
вестник» и разместить на официальном сайте городского округа Среднеуральск.

Исполняющий обязанности ]

отдел
М.Н. Кузьмина

Бланк № 0019973

4

Приложение № 1
к постановлению администрации
городского округа Среднеуральск
от М05. 2024№ МУШ

Список основного и резервного состава призывной комиссии
городского округа Среднеуральск

Основной состав:

1. Стасёнок Алексей
Викторович

- глава городского округа Среднеуральск,
председатель комиссии (по согласованию)

2. Саитов Юрий Васильевич -
военный комиссар города Верхняя Пышма
Свердловской области, заместитель
председателя комиссии

3. Майснер Анна Сергеевна -
фельдшер центра (военно-врачебной
экспертизы) Военного комиссариата
Свердловской области, секретарь комиссии

Члены комиссии:

4. Васильева Екатерина
Евгеньевна -

старший участковый уполномоченный
полиции группы участковых
уполномоченных полиции и по делам
несовершеннолетних отдела полиции № 28
Межмуниципального отдела Министерства
внутренних дел Российской Федерации
«Верхнепышминский»

5. Кардашина Татьяна
Александровна -

начальник отдела профессионального
обучения и профессиональной ориентации
и психологической поддержки
государственного казенного учреждения
службы занятости населения Свердловской
области «Верхнепышминский центр
занятости»

6. Киряш Виктор Николаевич -

врач, руководящий работой
по медицинскому освидетельствованию
граждан, подлежащих призыву на военную
службу

7. Шмакова Марина
Викторовна -

ведущий специалист по работе
с молодежью муниципального казенного
учреждения «Управление образования
городского округа Среднеуральск»

5

Резервный состав:

1. Садырев Владимир
Геннадьевич

-
заместитель главы городского округа
Среднеуральск (по согласованию)

2. Вильданова Татьяна
Александровна

-

начальник отделения , (подготовки
и призыва граждан на военную службу)
военного комиссариата города Верхняя
Пышма Свердловской области, заместитель
председателя комиссии

3. Абакумова Надежда
Леонидовна

-

старший помощник начальника отделения
(подготовки и призыва граждан на военную
службу) по профессионально
психологическому отбору военного
комиссариата города Верхняя Пышма
Свердловской области, секретарь комиссии

Члены комиссии:

4. Боровикова Ольга
Сергеевна -

участковый уполномоченный полиции
группы участковых уполномоченных
полиции и по делам несовершеннолетних
отдела полиции № 28 Межмуниципального
отдела Министерства внутренних дел
Российской Федерации
«Верхнепышминский»

5. Лебедь Ольга Борисовна -

ведущий специалист по работе
с молодежью муниципального казенного
учреждения «Управление образования
городского округа Среднеуральск»

6. Михалькова Елена
Юрьевна

-
врач, руководящий работой
по медицинскому освидетельствованию
граждан на военную службу

7. Монахова Ольга
Александровна

-

Заместитель директора государственного
казенного учреждения службы занятости
населения Свердловской области
«Верхнепышминский центр занятости»

6

Приложение № 2
к постановлению администрации
городского округа Среднеуральск
от сМ 02г 2024 N°

список
основного и резервного состава врачей - специалистов,

привлекаемых к медицинскому освидетельствованию граждан,
подлежащих призыву на военную службу весной 2024 года

ГО Среднеуральск

N°
п/п Врач - специалист Основной состав Резервный состав

1. Врач, руководящий работой
по медицинскому

освидетельствованию граждан,
подлежащих призыву на

военную службу

Михалькова Елена
Юрьевна

Киряш Виктор
Николаевич

2. Терапевт Нурманбаев Бакай
Мухтарович

Набиев Хусейн
Лолаевич

Кордюкова Валентина
Владимировна

3. Хирург Лукашев Виктор
Васильевич

Фархутдинов
Рустам Сагитович

4. Нарколог Бабицын Борис
Александрович

Корзухина Евгения
Викторовна

5. Психиатр Киряш Виктор
Николаевич

Филиппова Ольга
Валерьевна

Ладейщикова Надежда
Адольфовна

6. Невролог Баранова
Анжелика

Г еннадьевна

Шкромада Валентина
Ильинична

Трофимова Анастасия
Сергеевна

7. Окулист

/

Казакова Валерия
Андреевна

Никольская Наталья
Викторовна,

Захарова Татьяна
Вадимовна

8. Отоларинголог Денда Валентина
Аркадьевна
(фельдшер)

Меньщикова Надежда
Руслановна

7

9. Стоматолог (зубной врач) Осипова Юлия
Олеговна

Булатова Инна
Александровна

10. Медицинские сестры
от ГАУЗ СО

«Верхнепышминская ЦГБ им.
П.Д. Бородина»

3 человека

11. Медсестра от ГАУЗ СО
«Верхнепышминская
стоматологическая

поликлиника»

1 человек ✓